
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.06.2024.         sēdes protokols Nr.7., 16.p.  

LĒMUMS Nr.426 

Par sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” nolikuma apstiprināšanu  

        

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu pašvaldības viena no 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī 

iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus. Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 9. pantā pašvaldībai ir noteikti pienākumi sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības sniegšanā. 

Ar Aizkraukles novada pašvaldības domes 2021.gada 16.septembra lēmumu Nr.244 “Par 

Sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” nolikuma apstiprināšanu un struktūrvienības izveidošanu (sēdes 

protokols Nr.11., 89.p.), pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 8. punktu  

apstiprināja nolikumu Nr.2021/9, kas nosaka sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” ar struktūrvienību 

Dienas aprūpes centrs vispārīgos noteikumus, darbības mērķus, uzdevumus, kompetenci, vadību un 

struktūru, darbības uzraudzību, un klientu uzņemšanas kārtību. 

Ņemot vērā, ka ar 2023.gada 1.janvāri stājies spēkā 2022.gada 20.oktobra Pašvaldību likums, 

ar ko zaudējis spēku likums “Par pašvaldībām”, uz kā pamata apstiprināts Nolikums, kā arī spēkā 

esošajā normatīvajā regulējumā no 2021.gada ir notikušas izmaiņas, līdz ar to sociālās aprūpes 

centrā “Pļaviņas” ir sagatavota jauna nolikuma redakcija. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 76.panta pirmo daļu,  

ņemot vērā ņemot vērā Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.06.2024. 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Ingūna GRANDĀNE, Dāvis KALNIŅŠ, Elita 

KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Einārs 

ZĒBERGS, Andris ZĀLĪTIS, Arvis UPĪTS), “PRET”- nav, “ATTURAS”- nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” nolikumu (pielikumā). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Komunikācijas nodaļai publicēt 

nolikuma aktuālo redakciju  pašvaldības oficiālajā interneta vietnē www.aizkraukle.lv. 

3. Noteikt, ka sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” nolikums stāsies spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

4. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Aizkraukles novada domes 

2021. gada 16. septembra Nolikumu Nr.2021/9 “Sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” 

nolikums”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

Pielikumā: Nolikums Nr.2024/15 “Sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” nolikums” uz 8 lp. 

 

  
Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs   Leons Līdums  

 

http://www.aizkraukle.lv/

